CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CME

Ata nº 01/2024. Aos doze dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, às nove horas,

reuniram-se na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de São Pedro do Iguaçu, os

membros do Conselho Municipal de Educação, nomeados pelo Decreto nº 037, de dois de

maio de dois mil e vinte e três, juntamente com a Servidora Efetiva no Cargo de Professor de

Educação Infantil e designada como Coordenadora Pedagógica a Sra. Janelise Kolling e a

Secretária de Educação, Cultura e Esportes, a Sra. Veridiana Heberle de Souza, para tratar

a seguinte pauta: 1º Troca de determinados membros; 2º necessidade de se realizar

reuniões no prazo previsto em Lei; 32 Assuntos em geral. A Sra. Janelise Kolling iniciou

agradecendo a presença de todose realizou a leitura da composição do Conselho Municipal

de Educação. Informou a necessidade da realização de escolha de um novo Presidente e a

troca de determinados membros. Ficando designada como Presidente: A professora

Valdinete Santana Gavenda. Posteriormente, foi realizada a designação dos novos

membros: Janelise Kolling e Marceli Terezinha Spech como Representantes do

Departamento Municipal de Educação e Sandra Inês Kafer de Albuquerque como Suplente

dos Representates dos Profissionais da Educação das Escolas da Rede Municipal. Nada

mais a constar, eu, Marcus Vinicius Baccin, Secretário Executivo deste Conselho, encerro

esta ata que após aprovada, será assinada por mim e os demais membros. Marius.

NanobUM) À Rolluma MorelSouzinho dpceh

irma ÀàCoopDãodabodorlasE